

**FUNDACION HOGARES LA CANDELARIA**  
**NIT: 860.029.922-2**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
 Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024  
 (Cifras expresadas en Pesos Colombianos)

|                                         |      | 31 de diciembre de<br>2024  | 31 de diciembre de<br>2023  |                                                            |      | 31 de diciembre de<br>2024  | 31 de diciembre de<br>2023  |
|-----------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------------|
|                                         | Nota |                             |                             |                                                            | Nota |                             |                             |
| Activo corriente                        |      |                             |                             | Pasivo corriente                                           |      |                             |                             |
| Efectivo y equivalente al efectivo      | 3    | 45.595.104                  | 88.526.833                  | Cuentas comerciales por pagar y<br>otras cuentas por pagar | 7    | 1.255.843                   | 1.914.538                   |
| Cuentas comerciales por cobrar          | 4    | -                           | -                           |                                                            |      |                             |                             |
| Instrumentos financieros<br>Inversiones | 5    | 450.000.000                 | 500.000.000                 | Provisiones por beneficios a los empleados                 | 8    | 14.924.220                  | 16.678.330                  |
| Total activo corriente                  |      | <u>495.595.104</u>          | <u>588.526.833</u>          | Total pasivo corriente                                     |      | <u>16.180.063</u>           | <u>18.592.868</u>           |
| Activo no corriente                     |      |                             |                             | Pasivos financieros                                        |      |                             |                             |
|                                         |      |                             |                             | Obligaciones                                               | 9    | -                           | 2.858.670                   |
| Propiedad planta y equipo               | 6    | 109.281.958                 | 136.753.762                 | Total pasivo                                               |      | <u>16.180.063</u>           | <u>21.451.538</u>           |
|                                         |      |                             |                             |                                                            |      |                             |                             |
|                                         |      |                             |                             | <b>PATRIMONIO</b>                                          |      |                             |                             |
| Total propiedad planta y equipo         |      | <u>109.281.958</u>          | <u>136.753.762</u>          | Fondo social                                               |      | 247.593.209                 | 247.593.209                 |
| Prpiedades de inversion                 |      | 2.764.655.000               | 2.764.655.000               | Ganancias o perdidas acumuladas                            |      | 483.230.046                 | (328.896.920)               |
| Total actiivo no corriente              |      | <u>2.873.936.958</u>        | <u>2.901.408.762</u>        | Resultados del ejercicio                                   | 10   | (115.132.059)               | 812.126.966                 |
|                                         |      |                             |                             | Ajustes por primera vez (NIIF)                             |      |                             |                             |
|                                         |      |                             |                             | Superávit por revaluación de la propie                     | 11   | 2.737.660.802               | 2.737.660.802               |
|                                         |      |                             |                             |                                                            |      |                             |                             |
|                                         |      |                             |                             | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                    |      | <u>3.353.351.998</u>        | <u>3.468.484.057</u>        |
|                                         |      |                             |                             |                                                            |      |                             |                             |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                     |      | <u><u>3.369.532.062</u></u> | <u><u>3.489.935.595</u></u> | <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>                           |      | <u><u>3.369.532.061</u></u> | <u><u>3.489.935.595</u></u> |

0

Gabriel Escallon Escobar  
Representante legal

Carlos E. Zuluaga G.  
Contador  
T. P. 9372-T